S‘BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE




()BUND - Lemgo

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste Miiller-Diemitz/Bissmann-Gotha u.a.:

,,Deutschlands Obstsorten — Beerenobst - Trauben"
(Stuttgart 1905 - 1930, Loseblattsammlung - umfangreiche Beschreibung, farbige Abbildung ganze Frucht)

Beerenobst - Erdbeeren
Amerikanische Volltragende
Deutsch Erven

Flandern

Hansa

Hohenzollern

Johannes Miiller

Jucunda

Kaisers Samling

Konig Albert von Sachsen
Konigin Luise

Laxtons Noble

Louis Gauthier

Madame Moutot
Oberschlesien

Rotképple von Schwabenland
Sieger

Spéte aus Leopoldshall

Wunder aus Ko6then

Nr.
001
002
003
004

001
002
003
004
005
006
007
008

Beerenobst - Johannisbeeren
Lees Schwarze

Rote Holldndische

Rote Versailler

Weille Hollandische

Beerenobst - Stachelbeeren
Beste Griine

Friiheste Gelbe

Griine Flaschenbeere

Griine Riesenbeere

Rote Triumphbeere

Sdmling von Maurer

Weille Triumphbeere

Weille Volltragende



()BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE

Obstsortenliste Miiller-Diemitz/Bissmann-Gotha u.a.:

,,Deutschlands Obstsorten — Beerenobst - Trauben"
(Stuttgart 1905 - 1930, Loseblattsammlung - umfangreiche Beschreibung, farbige Abbildung ganze Frucht)

Nr. Traubensorten

001 Alicante

002 Blauer Portugieser

003 Blaufriankischer, Limberger
004 Fosters white Seedling

005 Frankenthaler

006 Friihburgunder

007 Friihe Leipziger

008 Friiher Malingre

009 Friiher roter Malvasier, Velteliner
010 Gelber Muskateller

011 Gros Colman

012 Griiner Sylvaner

013 Konigliche Magdalenentraube
014 Miillerrebe

015 Muskatgutedel

016 Riesling

017 Roter Gutedel

018 Roter Traminer

019 Roter Velteliner

020 Rulénder, Roter Burgunder
021 Spidstburgunder

022 Triumphreebe

023 Weiller Eibling

024 Weiller Gutedel, Pariser



