









Obstsortenliste Müller-Diemitz/Bissmann-Gotha u.a.:

"Deutschlands Obstsorten – Beerenobst - Trauben" (Stuttgart 1905 - 1930, Loseblattsammlung - umfangreiche Beschreibung, farbige Abbildung ganze Frucht)

Nr.	Beerenobst - Erdbeeren	Nr.	Beerenobst - Johannisbeeren
001	Amerikanische Volltragende	001	Lees Schwarze
002	Deutsch Erven	002	Rote Holländische
003	Flandern	003	Rote Versailler
004	Hansa	004	Weiße Holländische
005	Hohenzollern		
006	Johannes Müller		Beerenobst - Stachelbeeren
007	Jucunda	001	Beste Grüne
008	Kaisers Sämling	002	Früheste Gelbe
009	König Albert von Sachsen	003	Grüne Flaschenbeere
010	Königin Luise	004	Grüne Riesenbeere
011	Laxtons Noble	005	Rote Triumphbeere
012	Louis Gauthier	006	Sämling von Maurer
013	Madame Moutot	007	Weiße Triumphbeere
014	Oberschlesien	008	Weiße Volltragende
015	Rotkäpple von Schwabenland		
016	Sieger		
017	Späte aus Leopoldshall		
018	Wunder aus Köthen		





Obstsortenliste Müller-Diemitz/Bissmann-Gotha u.a.:

"Deutschlands Obstsorten – Beerenobst - Trauben"

(Stuttgart 1905 - 1930, Loseblattsammlung - umfangreiche Beschreibung, farbige Abbildung ganze Frucht)

Nr.	Traubensorten
001	Alicante
002	Blauer Portugieser
003	Blaufränkischer, Limberger
004	Fosters white Seedling
005	Frankenthaler
006	Frühburgunder
007	Frühe Leipziger
008	Früher Malingre
009	Früher roter Malvasier, Velteliner
010	Gelber Muskateller
011	Gros Colman
012	Grüner Sylvaner
013	Königliche Magdalenentraube
014	Müllerrebe
015	Muskatgutedel
016	Riesling
017	Roter Gutedel
018	Roter Traminer
019	Roter Velteliner
020	Ruländer, Roter Burgunder
021	Spästburgunder
022	Triumphreebe
023	Weißer Eibling

024 Weißer Gutedel, Pariser